

**Protokół Nr 1/10  
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 5 stycznia 2010 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – Przewodniczący Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 11 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecna radna Iwona Dłuska. Radny Marian Kuropatwiński opuścił posiedzenie Komisji za zgodą Przewodniczącego posiedzenia.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum..
2. Sprawy bieżące Komisji.
3. Wyrażenie przez komisję opinii dotyczącej autopoprawek Burmistrza koronowa wniesionych do projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 2.**

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – W sprawach bieżących chcielibyśmy porozmawiać z przedstawicielami rolniczych związków zawodowych i izby rolniczej na temat podatku rolnego na 2010 rok. Pojutrze rada zatwierdzi budżet na nowy 2010 rok. Po raz pierwszy o ile ja pamiętam jak jestem radnym rada nie podejmowała uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta. Burmistrz zaproponował na 2010 rok stawę ogłoszoną przez GUS. I komisje rady to zaakceptowały. W związku z tym projekt uchwały w tej sprawie został zdjęty z porządku obrad sesji, bo jak miała obowiązywać stawka ogłoszona przez GUS to podjęcie uchwały nie jest potrzebne.

Przedstawiciel ZZR „Samoobrona” Marian Zubik – Ustawodawca dał taką możliwość radom, że ustalają cenę kwintala żyta niezbędną do obliczania podatku rolnego. Cena kwintala żyta podana przez GUS to fikcja. Cena rynkowa żyta do 200-220 zł. Mam tu żal do wysokiej rady, że nie popłynął żaden sygnał do urzędu marszałkowskiego, wojewody czy rządu w sprawie tak wysokiej stawki ustalonej przez GUS.

Naszym zdaniem, zdaniem związku jest, że cena ta powinna wynosić 30 zł za 1 kwintal. Jest to cena realna. Takie jest stanowisko związku.

Przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Maciej Majzesowicz – Zostały nam obciążone dopłaty do paliwa. Dlaczego rada i burmistrz nie interweniowali w tej sprawie?

Gmina Koronowo jest gminą rolniczą i powinna się tym zainteresować, że 50% zabrano rolnikom dopłat do paliwa. Sytuacja w polskim rolnictwie jest tragiczna i to się będzie pogłębiać. Powinniśmy puścić sygnał z dołu, że jest źle. Powinno się w tym względzie postulować od dołu.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński - Nie wiem o jakich dopłatach Pan mówi. Dopłaty do paliwa rolników w 2009 r. zostały wypłacone w naszej gminie w 100% w II ratach.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Burmistrz wydał w sprawie wypłaty dopłat do paliwa rolnikom dwa zarządzenia. Monitował u wojewody, aby II transzę środków na ten cel wojewoda przekazał naszej gminie jeszcze w 2009 r.

Rady Czesław Januszewski – Jako rolnik potwierdzam, że akcyza za paliwo została wypłacona w 100%.

Przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej Wojciech Orliński – Pieniądze z akcyzy wypłacono nam w 100% i to potwierdzam osobiście. Prawdą jest, że początkowo miało być 1 zł, faktycznie przyznano i wypłacono mniej,

Na dzień dzisiejszy musimy robić wszystko, by przeżyć i nie prosić opieki społecznej o pomoc.

W imieniu izb rolniczych proszę, by pomóc rolnikom i ustalić kwotę 30 zł. za kwintal żyta.

Radny Czesław Januszewski – Nie zgadzam się ze stwierdzeniem, że Pan burmistrz nie wychodzi naprzeciw rolnikom. Są prowadzone w gminie inwestycje na rzecz rolnictwa, budowane boiska, place zabaw. Gminna Spółka Wodna nie działałaby w gminie bez dotacji burmistrza. Być może chcieliby Panowie więcej, ja też chciałbym, ale budżet jest jaki jest. Dlaczego nie było dyskusji jak dwa lata temu obniżaliśmy cenę kwintala żyta dla celów wymiaru podatku rolnego?

P. Marian Zubik – Ma Pan rację, że buduje się place zabaw na wsi, boiska, ale moim zdaniem powinniśmy robić na wsi całą infrastrukturę. Na dzień dzisiejszy zasadniczą sprawą jest gospodarka.

Radny Czesław Januszewski – Pan dobrze wie, że jak wykonuje się inwestycje to musi być i dług i po części gmina jest zadłużona, bo bardzo dużo inwestuje.

P. Marian Zubik – Nam rolnikom doszło utrzymywać urzędy i wszystkie agencje z rolnictwem związane.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Od jakiegoś czasu trwa ta transformacja w rolnictwie. Rolnik jest na samym dole. Rzucane są z góry hasła typu dopłaty dla rolników itp. Naszym celem jest zabezpieczyć żywność dla Polaków.

P. Marian Zubik – Rolnictwo powinno prowadzić produkcję zrównoważoną

P. Maciej Mojzesowicz – Jestem zaniepokojony, że odeszła w cień budowa drogi Salno-Bytkowice-Wtelno.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Inwestycja ta nie odeszła w cień. Inwestycja budowy tej drogi jest w trakcie realizacji. Jak ogłoszony zostanie nabór wniosków o dofinansowanie to złożymy dokumenty. My tej inwestycji finansowo sami nie jesteśmy w stanie zrealizować. Jak uzyskamy 50% dofinansowania to tę inwestycję będziemy wykonywać.

Słuszne jest Pana stanowisko, że gmina powinna pisać do wojewody, do rządu o złej sytuacji w polskim rolnictwie. To wy musicie połączyć siły, a my was wesprzemy. Faktem

jest, że gmin a może ustalić wysokość podatku rolnego, ale nigdy nie będzie tak, żeby zadowolić wszystkich. Mam propozycję może związki rolników opracują projekt takiego apelu, my ten poddamy analizie i dalej tym się zajmiemy..

Posiedzenie komisji opuściła radna Maria Strąg. Odtąd w posiedzeniu komisji uczestniczy 8 członków komisji.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński odczytał pismo Starosty Bydgoskiego z dnia 04.01.2010 r. Nr DP. 0714-09/08 w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy Koronowo kwoty 1.238.084,60 zł na budowę ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Gminy Koronowo.

Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Wobec tego pisma musimy dodatkowo znaleźć w budżecie gminy na 2010 rok dodatkowo kwotę 440 tys. zł. Decyzję musimy podjąć 7 stycznia uchwalając budżet na 2010 rok.

Możemy podziękować i powiedzieć nie lub zwiększyć deficyt gminy poprzez zaciągnięcie kredytu na tą kwotę.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Kto jest za tym by zaciągnąć kredyt na realizację inwestycji budowy ścieżek pieszo-rowerowych?

**„Za” głosowało 7 radnych, 1 „wstrzymał się” od głosu.**

Posiedzenie komisji opuścił radny Tomasz Poraziński . Obecnych 7 członków komisji.

### **Ad. 3.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk odczytał autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2010 nr I i autopoprawkę do projektu budżetu gminy Koronowo na 2010 rok – projekt nr II.

Obie autopoprawki załączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 3

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Kto jest za przyjęciem autopoprawek Burmistrza Koronowa przedstawionych przez Skarbnik Gminy.

**„Za” oddano - 7 głosów.**

### **Ad. 4.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon o godzinie 10.45 zamknął posiedzenie Komisji.

  
Protokołowała:  
Adela Rojek

  
Przewodniczący Komisji  
Tomasz Gordon